
РЕШЕНИЕ
Акционера АО «Оптово-розничное предприятие торговли», 

владеющего всеми голосующими акциями

г. Алматы <Й7 » декабря 2019 г.

Полное наименование Общества: Акционерное общество «Оптово-розничное 
предприятие торговли» (сокращенное наименование: АО «ОРПТ»).

Местонахождение исполнительного органа Общества: Республика Казахстан, 
г. Алматы, Турксибский район, проспект Сушнбай, д. 481/3.

В соответствии с п. 4, 5 ст. 35 Закона Республики Казахстан «Об акционерных 
обществах» частная компания с ограниченной ответственностью «TD RETAIL B.V.», 
владеющая 100 % голосующих акций АО «Оптово-розничное предприятие торговли», 
учрежденная и зарегистрированная в Нидерландах под регистрационным номером 
56130988, по адресу: Нидерланды, Стравинскилаан 1353, 1077ХХ Амстердам, в лице г-на 
Кима Эдуарда, действующего на основании Доверенности от 21.12.2018 года, рассмотрев 
вопрос, относящийся к исключительной компетенции Высшего органа Общества, о 
заключении обществом крупной сделки, в результате которой обществом приобретается 
имущество, стоимость которого составляет пятьдесят и более процентов от общего 
размера балансовой стоимости активов акционерного общества,

единолично решила:

1. Приобрести у ТОО «Компания Фаэтон» в собственность Общества, с отсрочкой 
платежа до 10.12.2020г., недвижимое имущество, расположенное по адресу: 
г.Актобе, район Астана, квартал Промзона, строение 679/12:

• Административно-бытовой корпус, общей площадью 14 106,4 кв.м; пост КПП, 
общей площадью 52,4 кв.м; котельную, общей площадью 54,3 кв.м, за общую 
стоимость 2 982 562 783 (два миллиарда девятьсот восемьдесят два миллиона 
пятьсот шестьдесят две тысячи семьсот восемьдесят три) тенге, с учетом НДС,

• Земельный участок, общей площадью 5,0111 га, с кадастровым номером 02-036- 
163-1235 за 83 423 200 (восемьдесят три миллиона четыреста двадцать три тысячи 
двести) тенге, с учетом НДС.

2. Поручить Президенту Общества Закарлюку Анатолию Николаевичу подписать 
Договор купли-продажи недвижимого имущества и сопутствующие документы 
лично или через поверенного, а также произвести государственную регистрацию 
права собственности в уполномоченном органе.

Представитель компании 
«TD Retail В.У.» по доверенности Э. Ким


